



MEMÓRIAS DE CÁLCULO

OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	DATA : 28/11/2023	BDI : 25,22%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	11/2023

			QTD
P04	0,8*1	0,80000000	0,80
			0,80

6.2.4. 94570 JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 (M2)

			QTD
J01	1,60*0,5*9	7,20000000	7,20
J02	1,2*0,5*3	1,80000000	1,80
			9,00

6.2.5. 94569 JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 (M2)

			QTD
J03	0,6*0,6*3	1,08000000	1,08
J04	0,8*0,5*2	0,80000000	0,80
			1,88

6.2.6. C3659 PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (M2)

			QTD
ACESSO EXTERNO	2*2,4	4,80000000	4,80
			4,80

7.1.1. C4511 ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICAS, APOIADA SOBRE PAREDES E/OU LAJES DE FORRO (M2)

			QTD
	269+9,25+25,26	303,51000000	303,51
			303,51

7.2.1. C4554 TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm (M2)

			QTD
	269+9,25+25,26	303,51000000	303,51
			303,51

7.3.1. C5202 CUMEEIRA ONDULADA DE ALUMÍNIO (M)

			QTD
	16	16,00000000	16,00
			16,00

7.3.2. 94229 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 (M)

			QTD
	4,4+16+18,20+1+2,35	41,95000000	41,95
			41,95

7.3.3. 94228 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 (M)

			QTD
	11	11,00000000	11,00
			11,00

7.3.4. C2249 RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm (M)



 CPSMC Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato		MEMÓRIAS DE CÁLCULO				
		OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	DATA : 28/11/2023	BDI : 25,22%	
DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	11/2023

			QTD
	15,8+1,9+16+16+7+7+5,5+2,1+2,1+4,4+14,60	92,40000000	92,40
			92,40



8.1.1. A0056 EXECUÇÃO DE CHAPISCO E REBOCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - 1:4 ESP=2CM P/PAREDE DE ALVENARIA COM ALTURA MÁXIMA DE ATÉ 5 METROS (M2)

			QTD
FACE INTERNA DAS PAREDES	(32,50*2,7)+(11,82*2,7)+(11,86*2,7)+(18,72*2,7)+(18,66*2,7)+(13,72*2,7)+(14,74*2,7)+(14,04*2,7)+(13,86*2,7)+(15,59*2,7)+(15,07*2,7)+(14,07*2,7)+(13,55*2,7)+(14,10*2,7)+(13,58*2,7)+(59,16*2,7)	796,61000000	796,61
FACE EXTERNA DAS PAREDES	(12,6+7,9+10,5+9,15+1,2)*3,3	136,46000000	136,46
FACE INTERNAS E EXTERNA DAS PLATIBANDAS	(16+3,6+1,85+18,20+7,3+5,5+6,9+16,3+4,65+4,65+2,1+2,1)*1,45*2	258,54000000	258,54
FACE INTERNA E EXTERNA DA MURETA DE COMPLEMENTO NO CORREDOR DA ENTRADA PRINCIPAL	(3,5*0,9)*3*2	18,90000000	18,90
FACE INTERNA E EXTERNA DAS PLATIBANDAS DO ACESSO PRINCIPAL	(2+11)*1*2	26,00000000	26,00
			1.236,51

8.2.1. C4447 PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PAREDE (M2)

			QTD
BANHEIROS (PERÍMETRO X ALTURA)	(8,6+8,78+7,94+8,12+8,6)*2,7	113,51000000	113,51
PAREDE DOS LAVATÓRIOS	(0,5+0,6)*0,5*12	6,60000000	6,60
			120,11

8.2.2. C1123 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

			QTD
BANHEIROS (PERÍMETRO X ALTURA)	(8,6+8,78+7,94+8,12+8,6)*2,7	113,51000000	113,51
PAREDE DOS LAVATÓRIOS	(0,5+0,6)*0,5*12	6,60000000	6,60
			120,11

8.2.3. C1849 PASTILHAS DE PORCELANA C/ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA (M2)

			QTD
	2,25*1	2,25000000	2,25
			2,25

8.3.1. C3970 FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

			QTD
RECEPÇÃO	30,21	30,21000000	30,21
CORREDOR EXTERNO DE ACESSO	10,65+11,65+11	33,30000000	33,30
			63,51

8.3.2. 99054 ACABAMENTOS PARA FORRO (SANCA DE GESSO, MONTADA NA OBRA). AF_08/2023_PS (M2)



MEMÓRIAS DE CÁLCULO

OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA
DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA
LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE
CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC

DATA : 28/11/2023

BDI : 25,22%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	11/2023

			QTD
FOLHAS DA ÁRVORE RECPÇÃO	0,95*3+0,5*7+0,2*2	6,75000000	6,75
TRONCO DA ÁRVORE RECPÇÃO	2,6+0,25*4	3,60000000	3,60
			10,35




8.3.3. 96114 FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS (M2)

			QTD
TRIAGEM	6,62	6,62000000	6,62
PRONTUÁRIO	6,7	6,70000000	6,70
W.C. FRALDÁRIO FEM.	4,62	4,62000000	4,62
W.C. FRALDÁRIO MAS.	4,82	4,82000000	4,82
W.C. MAS.	4,1	4,10000000	4,10
W.C. FEM.	3,93	3,93000000	3,93
CONSULTÓRIO MAIOR 01	20,08	20,08000000	20,08
CONSULTÓRIO MAIOR 02	19,98	19,98000000	19,98
CONSULTÓRIO 01	11,75	11,75000000	11,75
CONSULTÓRIO 02	13,56	13,56000000	13,56
CONSULTÓRIO 03	12,32	12,32000000	12,32
CONSULTÓRIO 04	12	12,00000000	12,00
CONSULTÓRIO 05	14,93	14,93000000	14,93
CONSULTÓRIO 06	14,04	14,04000000	14,04
CONSULTÓRIO 07	11,58	11,58000000	11,58
CONSULTÓRIO 08	10,89	10,89000000	10,89
CONSULTÓRIO 09	11,64	11,64000000	11,64
CONSULTÓRIO 10	10,95	10,95000000	10,95
CIRCULAÇÃO	42,47	42,47000000	42,47
W.C. OSTOMIZADO	4,62	4,62000000	4,62
			241,60

9.1.1. 95240 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016 (M2)

			QTD
RECEPÇÃO	30,21	30,21000000	30,21
TRIAGEM	6,62	6,62000000	6,62
PRONTUÁRIO	6,7	6,70000000	6,70
W.C. FRALDÁRIO FEM.	4,62	4,62000000	4,62
W.C. FRALDÁRIO MAS.	4,82	4,82000000	4,82
W.C. MAS.	4,1	4,10000000	4,10
W.C. FEM.	3,93	3,93000000	3,93
CONSULTÓRIO MAIOR 01	20,08	20,08000000	20,08
CONSULTÓRIO MAIOR 02	19,98	19,98000000	19,98
CONSULTÓRIO 01	11,75	11,75000000	11,75
CONSULTÓRIO 02	13,56	13,56000000	13,56
CONSULTÓRIO 03	12,32	12,32000000	12,32
CONSULTÓRIO 04	12	12,00000000	12,00
CONSULTÓRIO 05	14,93	14,93000000	14,93
CONSULTÓRIO 06	14,04	14,04000000	14,04
CONSULTÓRIO 07	11,58	11,58000000	11,58
CONSULTÓRIO 08	10,89	10,89000000	10,89
CONSULTÓRIO 09	11,64	11,64000000	11,64
CONSULTÓRIO 10	10,95	10,95000000	10,95

	MEMÓRIAS DE CÁLCULO					
	OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	DATA : 28/11/2023			
	DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	BDI : 25,22%			
	LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE	FONTE	VERSÃO		
	CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO		
		SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	HORA	MES	REF.
				84,44%	47,48%	10/2023
				84,44%	47,48%	11/2023

			QTD
CIRCULAÇÃO	42,47	42,47000000	42,47
W.C. OSTOMIZADO	4,62	4,62000000	4,62
			271,81


9.1.2. C2181 REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm (M2)

			QTD
RECEPÇÃO	30,21	30,21000000	30,21
TRIAGEM	6,62	6,62000000	6,62
PRONTUÁRIO	6,7	6,70000000	6,70
W.C. FRALDÁRIO FEM.	4,62	4,62000000	4,62
W.C. FRALDÁRIO MAS.	4,82	4,82000000	4,82
W.C. MAS.	4,1	4,10000000	4,10
W.C. FEM.	3,93	3,93000000	3,93
CONSULTÓRIO MAIOR 01	20,08	20,08000000	20,08
CONSULTÓRIO MAIOR 02	19,98	19,98000000	19,98
CONSULTÓRIO 01	11,75	11,75000000	11,75
CONSULTÓRIO 02	13,56	13,56000000	13,56
CONSULTÓRIO 03	12,32	12,32000000	12,32
CONSULTÓRIO 04	12	12,00000000	12,00
CONSULTÓRIO 05	14,93	14,93000000	14,93
CONSULTÓRIO 06	14,04	14,04000000	14,04
CONSULTÓRIO 07	11,58	11,58000000	11,58
CONSULTÓRIO 08	10,89	10,89000000	10,89
CONSULTÓRIO 09	11,64	11,64000000	11,64
CONSULTÓRIO 10	10,95	10,95000000	10,95
CIRCULAÇÃO	42,47	42,47000000	42,47
W.C. OSTOMIZADO	4,62	4,62000000	4,62
AMBIENTES EXISTENTES	(3,1*2,4)+(3,1*1,7)+(3,1*2,4)+(3,1*1,7)	25,42000000	25,42
			297,23

9.1.3. C3007 PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PISO (M2)

			QTD
RECEPÇÃO	30,21	30,21000000	30,21
TRIAGEM	6,62	6,62000000	6,62
PRONTUÁRIO	6,7	6,70000000	6,70
W.C. FRALDÁRIO FEM.	4,62	4,62000000	4,62
W.C. FRALDÁRIO MAS.	4,82	4,82000000	4,82
W.C. MAS.	4,1	4,10000000	4,10
W.C. FEM.	3,93	3,93000000	3,93
CONSULTÓRIO MAIOR 01	20,08	20,08000000	20,08
CONSULTÓRIO MAIOR 02	19,98	19,98000000	19,98
CONSULTÓRIO 01	11,75	11,75000000	11,75
CONSULTÓRIO 02	13,56	13,56000000	13,56
CONSULTÓRIO 03	12,32	12,32000000	12,32
CONSULTÓRIO 04	12	12,00000000	12,00
CONSULTÓRIO 05	14,93	14,93000000	14,93
CONSULTÓRIO 06	14,04	14,04000000	14,04
CONSULTÓRIO 07	11,58	11,58000000	11,58
CONSULTÓRIO 08	10,89	10,89000000	10,89
CONSULTÓRIO 09	11,64	11,64000000	11,64



MEMÓRIAS DE CÁLCULO					
 CPSMC Conselho Público de Saúde da Microrregião de Crato	OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	DATA : 28/11/2023	BDI : 25,22%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	FONTE	VERSÃO	
	LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA 84,44% MES 47,48% REF. 10/2023
	CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44% 47,48% 11/2023

			QTD
CONSULTÓRIO 10	10,95	10,95000000	10,95
CIRCULAÇÃO	42,47	42,47000000	42,47
W.C. OSTOMIZADO	4,62	4,62000000	4,62
AMBIENTES EXISTENTES	(3,1*2,4)+(3,1*1,7)+(3,1*2,4)+(3,1*1,7)	25,42000000	25,42
			297,23



9.1.4. C1123 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

			QTD
RECEPÇÃO	30,21	30,21000000	30,21
TRIAGEM	6,62	6,62000000	6,62
PRONTUÁRIO	6,7	6,70000000	6,70
W.C. FRALDÁRIO FEM.	4,62	4,62000000	4,62
W.C. FRALDÁRIO MAS.	4,82	4,82000000	4,82
W.C. MAS.	4,1	4,10000000	4,10
W.C. FEM.	3,93	3,93000000	3,93
CONSULTÓRIO MAIOR 01	20,08	20,08000000	20,08
CONSULTÓRIO MAIOR 02	19,98	19,98000000	19,98
CONSULTÓRIO 01	11,75	11,75000000	11,75
CONSULTÓRIO 02	13,56	13,56000000	13,56
CONSULTÓRIO 03	12,32	12,32000000	12,32
CONSULTÓRIO 04	12	12,00000000	12,00
CONSULTÓRIO 05	14,93	14,93000000	14,93
CONSULTÓRIO 06	14,04	14,04000000	14,04
CONSULTÓRIO 07	11,58	11,58000000	11,58
CONSULTÓRIO 08	10,89	10,89000000	10,89
CONSULTÓRIO 09	11,64	11,64000000	11,64
CONSULTÓRIO 10	10,95	10,95000000	10,95
CIRCULAÇÃO	42,47	42,47000000	42,47
W.C. OSTOMIZADO	4,62	4,62000000	4,62
AMBIENTES EXISTENTES	(3,1*2,4)+(3,1*1,7)+(3,1*2,4)+(3,1*1,7)	25,42000000	25,42
			297,23

9.1.5. C2284 SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm (M)

			QTD
BANHEIROS	0,95+0,95+0,95+0,95+0,95	4,75000000	4,75
ACESSO PRINCIPAL	0,95	0,95000000	0,95
ACESSO LATERAL E CORREDOR	1,55+1,55	3,10000000	3,10
CONSULTÓRIO 07 E 09	0,95+0,95	1,90000000	1,90
AMBIENTES EXISTENTES	0,95+0,95	1,90000000	1,90
CORREDOR EXTERNO DE ACESSO	1,55+2,05	3,60000000	3,60
			16,20

9.1.6. C1877 PERFIL DE ALUMÍNIO TIPO (L- T- U) (M)

			QTD
RECEPÇÃO	32,50	32,50000000	32,50
TRIAGEM	11,82	11,82000000	11,82
PRONTUÁRIO	11,86	11,86000000	11,86
CONSULTÓRIO MAIOR 01	18,72	18,72000000	18,72
CONSULTÓRIO MAIOR 02	18,66	18,66000000	18,66



MEMÓRIAS DE CÁLCULO

OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	DATA : 28/11/2023	BDI : 25,22%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	11/2023

			QTD
CONSULTÓRIO 01	13,72	13,72000000	13,72
CONSULTÓRIO 02	14,74	14,74000000	14,74
CONSULTÓRIO 03	14,04	14,04000000	14,04
CONSULTÓRIO 04	13,86	13,86000000	13,86
CONSULTÓRIO 05	15,59	15,59000000	15,59
CONSULTÓRIO 06	15,07	15,07000000	15,07
CONSULTÓRIO 07	14,07	14,07000000	14,07
CONSULTÓRIO 08	13,55	13,55000000	13,55
CONSULTÓRIO 09	14,10	14,10000000	14,10
CONSULTÓRIO 10	13,58	13,58000000	13,58
CIRCULAÇÃO	59,16	59,16000000	59,16
			295,04



9.2.1. 95241 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016 (M2)

			QTD
ACESSO	25,26	25,26000000	25,26
JARDIM	10,28	10,28000000	10,28
			35,54

9.2.2. C2181 REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm (M2)

			QTD
ACESSO	25,26	25,26000000	25,26
			25,26

9.2.3. C3007 PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PISO (M2)

			QTD
	25,26	25,26000000	25,26
			25,26

9.2.4. C1123 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

			QTD
	25,26	25,26000000	25,26
			25,26

9.2.5. C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)


			QTD
JARDIM	13*0,9+16,20	27,90000000	27,90
INTERTRAVADO	5,7+3	8,70000000	8,70
			36,60

9.2.6. C5028 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

			QTD
	8,20	8,20000000	8,20
			8,20

9.2.7. C1431 GRAMA EM PLACAS. INCLUSIVE CONSERVAÇÃO (M2)

			QTD
JARDIM EXTERNO	130+54	184,00000000	184,00
			184,00

MEMÓRIAS DE CÁLCULO					
 CPSMC Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato	OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	DATA : 28/11/2023	BDI : 25,22%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	FONTE	VERSÃO	
	LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA
	CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	MES
				REF.	
				10/2023	
				11/2023	

9.2.8. C0112 ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÍNIMA DE 50CM (UN)

			QTD
	10	10,00000000	10,00
			10,00

10.1. 101505 ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS (UN)

			QTD
	1	1,00000000	1,00
			1,00

10.2. C4958 POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 7,00M, PESO APROXIMADO 670 KG (UN)

			QTD
	1	1,00000000	1,00
			1,00

10.3. C2074 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ.SOBREPOR ATE 64 DIVISÕES 650X440X205mm, C/BARRAMENTO (UN)

			QTD
	1	1,00000000	1,00
			1,00

10.4. C4762 CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" (UN)

			QTD
	200	200,00000000	200,00
			200,00

10.5. C4765 ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M (UN)

			QTD
	1	1,00000000	1,00
			1,00

10.6. C4761 CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4" (UN)

			QTD
	40	40,00000000	40,00
			40,00

10.7. C1092 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A (UN)

			QTD
	2	2,00000000	2,00
			2,00

10.8. C1093 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)

			QTD
	15	15,00000000	15,00
			15,00

10.9. C1095 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A (UN)

			QTD
	5	5,00000000	5,00
			5,00



 CPSMC <small>Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato</small>		MEMÓRIAS DE CÁLCULO				
		OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	DATA : 28/11/2023	BDI : 25,22%	
DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	11/2023

10.10. 00039471 DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC) (UN)

		QTD
	4	4,00000000
		4,00

10.11. C4531 DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA (UN)

		QTD
DISJUNTOR Diferencial residual Tetrapolarr 63 A	1	1,00000000
		1,00

10.12. 91836 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)

		QTD
	50	50,00000000
		50,00

10.13. 91854 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)

		QTD
	600	600,00000000
		600,00

10.14. 91924 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)

		QTD
PRETO	210	210,00000000
AZUL	190	190,00000000
AMARELO	365	365,00000000
VERDE	50	50,00000000
		815,00

10.15. 91926 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)

		QTD
PRETO	710	710,00000000
AZUL	710	710,00000000
VERDE	525	525,00000000
		1.945,00


10.16. 92980 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)

		QTD
VERMELHO	75	75,00000000
AZUL	25	25,00000000
VERDE	30	30,00000000
		130,00

10.17. 98307 TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 (UN)

		QTD
	18	18,00000000
		18,00



MEMÓRIAS DE CÁLCULO							
 CPSMC Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato	OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	DATA : 28/11/2023	BDI : 25,22%			
	DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
	CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	11/2023

10.18. C4792 TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V (UN)

		QTD	
	100	100,00000000	100,00
			100,00

10.19. C2493 TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)

		QTD	
	5	5,00000000	5,00
			5,00

10.20. 91953 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

		QTD	
	18	18,00000000	18,00
			18,00

10.21. 91959 INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

		QTD	
	2	2,00000000	2,00
			2,00

10.22. 91967 INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

		QTD	
	1	1,00000000	1,00
			1,00

10.23. 91955 INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

		QTD	
	2	2,00000000	2,00
			2,00

10.24. 91969 INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (UN)

		QTD	
	2	2,00000000	2,00
			2,00

10.25. COM-13116006 LUMINÁRIA EM LED QUADRADA 24W, BRANCO FRIO, TEMPERATURA 6000K, LUMENS 1800 LM, (SOBREPOR) 30X30 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

		QTD	
	38	38,00000000	38,00
			38,00

10.26. 97607 LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 (UN)

		QTD	
	6	6,00000000	6,00
			6,00

10.27. C3734 REMANEJAMENTO DE CONDENSADORES DE MINICENTRAIS DE AR CONDICIONADO, INCLUSIVE PONTO DE FORÇA E RECARGA DE GAS (UN)





MEMÓRIAS DE CÁLCULO

OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	DATA : 28/11/2023	BDI : 25,22%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	11/2023

		QTD
CONSULTÓRIO 19	1	1,00000000
		1,00

10.28. 104473 COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022 (UN)

		QTD
CONSULTÓRIO 19	1	1,00000000
		1,00

10.29. 104475 COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022 (UN)

		QTD
BOX NOVOS	2*3	6,00000000
		6,00

11.1. C2616 TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4") (M)

		QTD
	250	250,00000000
		250,00

11.2. 89362 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (UN)

		QTD
	25	25,00000000
		25,00

11.3. 89366 JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (UN)

		QTD
	29	29,00000000
		29,00

11.4. 90374 TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 (UN)

		QTD
	2	2,00000000
		2,00

11.5. C2166 REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4") (UN)

		QTD
	18	18,00000000
		18,00

12.1. C2593 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4') (M)

		QTD
	35	35,00000000
		35,00

12.2. C2596 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2") (M)

		QTD
	52	52,00000000
		52,00





CPSMC
Consortio Público de Saúde
da Microrregião de Crato

MEMÓRIAS DE CÁLCULO

OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA
DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA
LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE
CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC

DATA : 28/11/2023

BDI : 25,22%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	11/2023

	QTD
	52,00

12.3. C2595 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2") (M)

	QTD	
76	76,00000000	76,00
		76,00

12.4. 89728 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (UN)

	QTD	
23	23,00000000	23,00
		23,00

12.5. 89733 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (UN)

	QTD	
5	5,00000000	5,00
		5,00

12.6. 89733 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (UN)

	QTD	
3	3,00000000	3,00
		3,00

12.7. C2355 TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") - JUNTA C/ANÉIS (UN)

	QTD	
2	2,00000000	2,00
		2,00

12.8. C1584 JUNÇÃO SIMPLES C/INSPEÇÃO PVC P/ESGOTO D=100mm (4") (UN)

	QTD	
3	3,00000000	3,00
		3,00

12.9. C1582 JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 100X50mm(4"X2") (UN)

	QTD	
7	7,00000000	7,00
		7,00

12.10. 89785 JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (UN)

	QTD	
2	2,00000000	2,00
		2,00

12.11. C4925 CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO INOX (GRELHA OU TAMPA CEGA) (UN)

	QTD	
7	7,00000000	7,00
		7,00

12.12. 89710 RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (UN)





MEMÓRIAS DE CÁLCULO

OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA
DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA
LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE
CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC

DATA : 28/11/2023

BDI : 25,22%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	11/2023

		QTD
12	12,00000000	12,00
		12,00

12.13. 89724 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (UN)

		QTD
16	16,00000000	16,00
		16,00

12.14. 89744 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (UN)

		QTD
8	8,00000000	8,00
		8,00

12.15. C3738 INSTALAÇÃO DE TUBO DE VENTILAÇÃO 50mm C/ L=4m, C/ REBOCO E PINTURA A CAL (C/ MATERIAL) (UN)

		QTD
5	5,00000000	5,00
		5,00

13.1. CP-31941116 CAIXA DE PASSAGEM PARA AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

		QTD
15	15,00000000	15,00
		15,00

13.2. C4777 REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 3/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA (M)

		QTD
15*2+1,7+1,5+1,7+1,2+1,2+1,5+1,6+1,6+1,6+4+3,3+2,7+4,1+4+2,7	64,40000000	64,40
		64,40

13.3. 97330 TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)

		QTD
15*2+1,7+1,5+1,7+1,2+1,2+1,5+1,6+1,6+1,6+4+3,3+2,7+4,1+4+2,7	64,40000000	64,40
		64,40


13.4. C2626 TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 32mm(1") (M)

		QTD
15*2,4+7,6+3,8+3,05+1,35+1,45+4,5+4,14+4,6+6,5+1,12	74,11000000	74,11
		74,11

14.1. C4649 SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR (UN)

		QTD
4	4,00000000	4,00
		4,00

14.2. 101911 EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 12 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E

MEMÓRIAS DE CÁLCULO					
 CPSMC Comércio Público de Saúde da Microrregião de Crato	OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	DATA : 28/11/2023	BDI : 25,22%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	FONTE	VERSÃO	
	LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA
	CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	MES
				REF.	
				10/2023	
				11/2023	

INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE (UN)

			QTD
	4	4,00000000	4,00
			4,00

15.1. 86943 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

			QTD
	18	18,00000000	18,00
			18,00

15.2. C1151 DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO) (UN)

			QTD
	5	5,00000000	5,00
			5,00

15.3. 100848 VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 (UN)

			QTD
	2	2,00000000	2,00
			2,00

15.4. 95471 VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

			QTD
	3	3,00000000	3,00
			3,00

15.5. 100851 ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 (UN)

			QTD
	2	2,00000000	2,00
			2,00

15.6. 100849 ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 (UN)

			QTD
	3	3,00000000	3,00
			3,00

15.7. 100865 BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM ACO INOX POLIDO, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)


			QTD
	8	8,00000000	8,00
			8,00

15.8. 100866 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

			QTD
	5	5,00000000	5,00
			5,00

15.9. 100868 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)



MEMÓRIAS DE CÁLCULO					
 CPSMC Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato	OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	DATA : 28/11/2023	BDI : 25,22%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	FONTE	VERSÃO	
	LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA 84,44% MES 47,48% REF. 10/2023
	CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44% 47,48% 11/2023

		QTD
3*4	12,00000000	12,00
		12,00

16.1. C2845 INST. DE HIDRÔMETRO E CAVALETE C/ CAIXA NO MURO P002 (CASO I) (UN)

		QTD
1	1,00000000	1,00
		1,00

16.2. 102623 CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021 (UN)

		QTD
2	2,00000000	2,00
		2,00

16.3. C4162 FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=1,20M (UN)

		QTD
1	1,00000000	1,00
		1,00

16.4. C0609 CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO (UN)

		QTD
1	1,00000000	1,00
		1,00

16.5. C2768 ESCADA DE MARINHEIRO EM FERRO CHATO C/PROTEÇÃO (M)

		QTD
1	1,00000000	1,00
		1,00

17.1.1. 88485 FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 (M2)

			QTD
RECEPÇÃO	32,50*2,7	87,75000000	87,75
TRIAGEM	11,82*2,7	31,91000000	31,91
PRONTUÁRIO	11,86*2,7	32,02000000	32,02
CONSULTÓRIO MAIOR 01	18,72*2,7	50,54000000	50,54
CONSULTÓRIO MAIOR 02	18,66*2,7	50,38000000	50,38
CONSULTÓRIO 01	13,72*2,7	37,04000000	37,04
CONSULTÓRIO 02	14,74*2,7	39,80000000	39,80
CONSULTÓRIO 03	14,04*2,7	37,91000000	37,91
CONSULTÓRIO 04	13,86*2,7	37,42000000	37,42
CONSULTÓRIO 05	15,59*2,7	42,09000000	42,09
CONSULTÓRIO 06	15,07*2,7	40,69000000	40,69
CONSULTÓRIO 07	14,07*2,7	37,99000000	37,99
CONSULTÓRIO 08	13,55*2,7	36,59000000	36,59
CONSULTÓRIO 09	14,10*2,7	38,07000000	38,07
CONSULTÓRIO 10	13,58*2,7	36,67000000	36,67
CIRCULAÇÃO	59,16*2,7	159,73000000	159,73
SALA SERVIDOR	15,9*3,5	55,65000000	55,65
DEPÓSITO	12,15*3,5	42,53000000	42,53
FISIOTERAPIA	44,30*3,5	155,05000000	155,05
CONSULTÓRIO 19	12,68*3,5	44,38000000	44,38





MEMÓRIAS DE CÁLCULO

OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	DATA : 28/11/2023	BDI : 25,22%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	11/2023

	QTD
	1.094,21

17.1.2. 88495 EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 (M2)

			QTD
RECEPÇÃO	32,50*2,7	87,75000000	87,75
TRIAGEM	11,82*2,7	31,91000000	31,91
PRONTUÁRIO	11,86*2,7	32,02000000	32,02
CONSULTÓRIO MAIOR 01	18,72*2,7	50,54000000	50,54
CONSULTÓRIO MAIOR 02	18,66*2,7	50,38000000	50,38
CONSULTÓRIO 01	13,72*2,7	37,04000000	37,04
CONSULTÓRIO 02	14,74*2,7	39,80000000	39,80
CONSULTÓRIO 03	14,04*2,7	37,91000000	37,91
CONSULTÓRIO 04	13,86*2,7	37,42000000	37,42
CONSULTÓRIO 05	15,59*2,7	42,09000000	42,09
CONSULTÓRIO 06	15,07*2,7	40,69000000	40,69
CONSULTÓRIO 07	14,07*2,7	37,99000000	37,99
CONSULTÓRIO 08	13,55*2,7	36,59000000	36,59
CONSULTÓRIO 09	14,10*2,7	38,07000000	38,07
CONSULTÓRIO 10	13,58*2,7	36,67000000	36,67
CIRCULAÇÃO	59,16*2,7	159,73000000	159,73
			796,60



17.1.3. 88489 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 (M2)

			QTD
RECEPÇÃO	32,50*2,7	87,75000000	87,75
TRIAGEM	11,82*2,7	31,91000000	31,91
PRONTUÁRIO	11,86*2,7	32,02000000	32,02
CONSULTÓRIO MAIOR 01	18,72*2,7	50,54000000	50,54
CONSULTÓRIO MAIOR 02	18,66*2,7	50,38000000	50,38
CONSULTÓRIO 01	13,72*2,7	37,04000000	37,04
CONSULTÓRIO 02	14,74*2,7	39,80000000	39,80
CONSULTÓRIO 03	14,04*2,7	37,91000000	37,91
CONSULTÓRIO 04	13,86*2,7	37,42000000	37,42
CONSULTÓRIO 05	15,59*2,7	42,09000000	42,09
CONSULTÓRIO 06	15,07*2,7	40,69000000	40,69
CONSULTÓRIO 07	14,07*2,7	37,99000000	37,99
CONSULTÓRIO 08	13,55*2,7	36,59000000	36,59
CONSULTÓRIO 09	14,10*2,7	38,07000000	38,07
CONSULTÓRIO 10	13,58*2,7	36,67000000	36,67
CIRCULAÇÃO	59,16*2,7	159,73000000	159,73
SALA SERVIDOR	15,9*3,5	55,65000000	55,65
DEPÓSITO	12,15*3,5	42,53000000	42,53
FISIOTERAPIA	44,30*3,5	155,05000000	155,05
CONSULTÓRIO 19	12,68*3,5	44,38000000	44,38
			1.094,21

17.1.4. 88494 EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 (M2)

TRIAGEM	6,62	6,62000000	6,62
---------	------	------------	------



MEMÓRIAS DE CÁLCULO

OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	DATA : 28/11/2023	BDI : 25,22%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, SN, MIRANDÃO, CRATO, CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC	SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	11/2023

			QTD
PRONTUÁRIO	6,7	6,70000000	6,70
W.C. FRALDÁRIO FEM.	4,62	4,62000000	4,62
W.C. FRALDÁRIO MAS.	4,82	4,82000000	4,82
W.C. MAS.	4,1	4,10000000	4,10
W.C. FEM.	3,93	3,93000000	3,93
CONSULTÓRIO MAIOR 01	20,08	20,08000000	20,08
CONSULTÓRIO MAIOR 02	19,98	19,98000000	19,98
CONSULTÓRIO 01	11,75	11,75000000	11,75
CONSULTÓRIO 02	13,56	13,56000000	13,56
CONSULTÓRIO 03	12,32	12,32000000	12,32
CONSULTÓRIO 04	12	12,00000000	12,00
CONSULTÓRIO 05	14,93	14,93000000	14,93
CONSULTÓRIO 06	14,04	14,04000000	14,04
CONSULTÓRIO 07	11,58	11,58000000	11,58
CONSULTÓRIO 08	10,89	10,89000000	10,89
CONSULTÓRIO 09	11,64	11,64000000	11,64
CONSULTÓRIO 10	10,95	10,95000000	10,95
CIRCULAÇÃO	42,47	42,47000000	42,47
W.C. OSTOMIZADO	4,62	4,62000000	4,62
			241,60



17.1.5. 88488 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 (M2)

			QTD
TRIAGEM	6,62	6,62000000	6,62
PRONTUÁRIO	6,7	6,70000000	6,70
W.C. FRALDÁRIO FEM.	4,62	4,62000000	4,62
W.C. FRALDÁRIO MAS.	4,82	4,82000000	4,82
W.C. MAS.	4,1	4,10000000	4,10
W.C. FEM.	3,93	3,93000000	3,93
CONSULTÓRIO MAIOR 01	20,08	20,08000000	20,08
CONSULTÓRIO MAIOR 02	19,98	19,98000000	19,98
CONSULTÓRIO 01	11,75	11,75000000	11,75
CONSULTÓRIO 02	13,56	13,56000000	13,56
CONSULTÓRIO 03	12,32	12,32000000	12,32
CONSULTÓRIO 04	12	12,00000000	12,00
CONSULTÓRIO 05	14,93	14,93000000	14,93
CONSULTÓRIO 06	14,04	14,04000000	14,04
CONSULTÓRIO 07	11,58	11,58000000	11,58
CONSULTÓRIO 08	10,89	10,89000000	10,89
CONSULTÓRIO 09	11,64	11,64000000	11,64
CONSULTÓRIO 10	10,95	10,95000000	10,95
CIRCULAÇÃO	42,47	42,47000000	42,47
W.C. OSTOMIZADO	4,62	4,62000000	4,62
			241,60

17.2.1. C2461 TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS (M2)

			QTD
ACESSO CER	29,3*3,5	102,55000000	102,55
JARDIM CER	35*3,5	122,50000000	122,50
PAREDES EXTERNAS CER	(12,6+7,9+10,5+9,15+1,2)*3,3	136,46000000	136,46